

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021
Processo Administrativo Nº 089/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LEONARDO BEUMER CARDOSO
Data de Publicação: 30/07/2021 10:03:19

		Total do processo: 1.044.820,00	Desconto médio: 21,62%	Total economizado: 212.648,80		
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 2.980,00	Média lote (%): 33,56%		Econ. lote: 1.000,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Câmara de ar 1000x20	20	149,00	99,00	33,56%	1.000,00
LOTE 2	Quantidade.: 1	Total lote: 880,00	Média lote (%): 12,73%		Econ. lote: 112,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Câmara de ar 10x16-5	8	110,00	96,00	12,73%	112,00
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 960,00	Média lote (%): 72,50%		Econ. lote: 696,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Câmara de ar 110-90-17	8	120,00	33,00	72,50%	696,00
LOTE 4	Quantidade.: 1	Total lote: 1.160,00	Média lote (%): 4,14%		Econ. lote: 48,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Câmara de ar 12.4-24	8	145,00	139,00	4,14%	48,00
LOTE 5	Quantidade.: 1	Total lote: 1.040,00	Média lote (%): 8,85%		Econ. lote: 92,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Câmara de ar 12.5-80-18	8	130,00	118,50	8,85%	92,00
LOTE 6		Quantidade.: 1	Total lote: 2.784,00	Média lote (%): 3,45%		Econ. lote: 96,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Câmara de ar 14-9-28	12	232,00	224,00	3,45%	96,00
LOTE 7		Quantidade.: 1	Total lote: 3.000,00	Média lote (%): 16,00%		Econ. lote: 480,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Câmara de ar 14.00x24	12	250,00	210,00	16,00%	480,00
LOTE 8		Quantidade.: 1	Total lote: 3.540,00	Média lote (%): 19,15%		Econ. lote: 678,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Câmara de ar 17-5-25	12	295,00	238,50	19,15%	678,00
LOTE 9		Quantidade.: 1	Total lote: 2.320,00	Média lote (%): 2,76%		Econ. lote: 64,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Câmara de ar 18.4-30	8	290,00	282,00	2,76%	64,00
LOTE 11		Quantidade.: 1	Total lote: 4.080,00	Média lote (%): 23,73%		Econ. lote: 968,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Câmara de ar 20.5-25	8	510,00	389,00	23,73%	968,00
LOTE 12		Quantidade.: 1	Total lote: 3.600,00	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Câmara de ar 23-1-30	8	450,00	450,00	0,00%	0,00
LOTE 13		Quantidade.: 1	Total lote: 600,00	Média lote (%): 13,33%		Econ. lote: 80,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Câmara de ar 31x10-50 R15	8	75,00	65,00	13,33%	80,00
LOTE 14		Quantidade.: 1	Total lote: 1.152,00	Média lote (%): 11,11%		Econ. lote: 128,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Câmara de ar 7.50/16	16	72,00	64,00	11,11%	128,00
LOTE 15		Quantidade.: 1	Total lote: 1.152,00	Média lote (%): 81,32%		Econ. lote: 936,80
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Câmara de ar 90-90-19	8	144,00	26,90	81,32%	936,80
LOTE 16		Quantidade.: 1	Total lote: 3.456,00	Média lote (%): 36,11%		Econ. lote: 1.248,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Câmara de ar 900x20	24	144,00	92,00	36,11%	1.248,00
LOTE 17		Quantidade.: 1	Total lote: 12.704,00	Média lote (%): 37,97%		Econ. lote: 4.824,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 10-16.5 10 lonas prof. mín 19.5mm carga máx 2.130 Kg 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	8	1.588,00	985,00	37,97%	4.824,00
LOTE 18		Quantidade.: 1	Total lote: 28.920,00	Média lote (%): 10,62%		Econ. lote: 3.072,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 1000R20 borrachudo mín 16 lonas prof mín 23mm 146/143 terra/asfal 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	12	2.410,00	2.154,00	10,62%	3.072,00
LOTE 19		Quantidade.: 1	Total lote: 16.800,00	Média lote (%): 15,48%	Econ. lote: 2.600,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 1000R20 liso mín 16 lonas prof mín 15,5mm 146/143K terra/asfalto 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	8	2.100,00	1.775,00	15,48%	2.600,00
LOTE 20		Quantidade.: 1	Total lote: 2.240,00	Média lote (%): 20,00%	Econ. lote: 448,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 110/90-17 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	8	280,00	224,00	20,00%	448,00
LOTE 21		Quantidade.: 1	Total lote: 21.480,00	Média lote (%): 32,22%	Econ. lote: 6.920,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 12-4-24 borrachudo 10 lonas carga máx 1.610 kg prof. sulco 35,5mm 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	8	2.685,00	1.820,00	32,22%	6.920,00
LOTE 22		Quantidade.: 1	Total lote: 19.280,00	Média lote (%): 26,18%	Econ. lote: 5.048,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 12-5/80-18 12 lonas carga máxima 2.420 kg prof. sulco 25,4 mm 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	8	2.410,00	1.779,00	26,18%	5.048,00
LOTE 23		Quantidade.: 1	Total lote: 43.320,00	Média lote (%): 0,28%	Econ. lote: 120,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 14-9-28 10 lonas carga máx 2.120 kg prof sulco 37,5mm 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	12	3.610,00	3.600,00	0,28%	120,00
LOTE 24		Quantidade.: 1	Total lote: 58.800,00	Média lote (%): 37,92%		Econ. lote: 22.296,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 1400x24 mín 16 lonas prof mín 24,9mm L2 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	12	4.900,00	3.042,00	37,92%	22.296,00
LOTE 25		Quantidade.: 1	Total lote: 3.184,00	Média lote (%): 24,87%		Econ. lote: 792,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 165/70 R14 mín 81T 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	8	398,00	299,00	24,87%	792,00
LOTE 26		Quantidade.: 1	Total lote: 77.640,00	Média lote (%): 21,17%		Econ. lote: 16.440,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 17.5x25 L3 mín 16 lonas prof mín 27,0mm banda com centro fechado melhor aproveitamento em cascalho. 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	12	6.470,00	5.100,00	21,17%	16.440,00
LOTE 27		Quantidade.: 1	Total lote: 14.760,00	Média lote (%): 21,41%		Econ. lote: 3.160,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 175/65 R14 mín 82T 7,6mm prof. sulco 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	40	369,00	290,00	21,41%	3.160,00
LOTE 28		Quantidade.: 1	Total lote: 5.600,00	Média lote (%): 10,29%		Econ. lote: 576,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 175/70 R13 82T prof. suco mín 7,6 mm 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	16	350,00	314,00	10,29%	576,00
LOTE 29		Quantidade.: 1	Total lote: 16.360,00	Média lote (%): 21,27%	Econ. lote: 3.480,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 175/70 R14 mín 84T prof. sulco mínimo 7,6mm 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	40	409,00	322,00	21,27%	3.480,00
LOTE 30		Quantidade.: 1	Total lote: 39.600,00	Média lote (%): 19,23%	Econ. lote: 7.616,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 18-4-30 12 lonas carga máx 3.150 kg prof. sulco 38,5mm 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	8	4.950,00	3.998,00	19,23%	7.616,00
LOTE 31		Quantidade.: 1	Total lote: 6.800,00	Média lote (%): 13,65%	Econ. lote: 928,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 185 R14 mín 102R prof min 10 mm 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	16	425,00	367,00	13,65%	928,00
LOTE 32		Quantidade.: 1	Total lote: 3.640,00	Média lote (%): 20,88%	Econ. lote: 760,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 185/65 R15 mín 88H prof sulco mín 8,0mm 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	8	455,00	360,00	20,88%	760,00
LOTE 33		Quantidade.: 1	Total lote: 4.920,00	Média lote (%): 12,93%	Econ. lote: 636,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 185/70 R14 mín 88T prof sulco mín 7,6mm 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	12	410,00	357,00	12,93%	636,00

LOTE 34 Quantidade.: 1 **Total lote: 37.600,00** **Média lote (%): 20,21%** **Econ. lote: 7.600,00**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 19,5L-24 mínimo 12 Lonas carga max 3450 kg prof sulco mín 26,8mm 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	8	4.700,00	3.750,00	20,21%	7.600,00

LOTE 35 Quantidade.: 1 **Total lote: 3.440,00** **Média lote (%): 22,09%** **Econ. lote: 760,00**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 195/65 R15 mín 91H prof sulco mín 7,7mm 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	8	430,00	335,00	22,09%	760,00

LOTE 36 Quantidade.: 1 **Total lote: 113.600,00** **Média lote (%): 45,85%** **Econ. lote: 52.080,00**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 20-5-25 E2 carga máx 5450 kg prof sulco mín 29mm centro de rodagem reforçado. 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	8	14.200,00	7.690,00	45,85%	52.080,00

LOTE 37 Quantidade.: 1 **Total lote: 4.680,00** **Média lote (%): 15,00%** **Econ. lote: 702,00**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 205/55 R16 mín 91V prof. sulco 7,9 mm 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	12	390,00	331,50	15,00%	702,00

LOTE 38 Quantidade.: 1 **Total lote: 23.008,00** **Média lote (%): 43,25%** **Econ. lote: 9.952,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 205/70 R15C mín 106R mín 8 lonas prof sulco mín 9,5mm 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	32	719,00	408,00	43,25%	9.952,00
LOTE 39		Quantidade.: 1	Total lote: 6.208,00	Média lote (%): 31,70%	Econ. lote: 1.968,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 205/75 R16C mín 110R min 8 lonas prof sulco mín 9,5mm 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	8	776,00	530,00	31,70%	1.968,00
LOTE 40		Quantidade.: 1	Total lote: 28.560,00	Média lote (%): 31,09%	Econ. lote: 8.880,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 215/75 R17,5 mín 126/124L mín 12 lonas prof sulco 13,4mm direcion 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	24	1.190,00	820,00	31,09%	8.880,00
LOTE 41		Quantidade.: 1	Total lote: 51.600,00	Média lote (%): 37,21%	Econ. lote: 19.200,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 215/75 R17.5 126/124M 12 lonas prof min 14.6mm tração moderada 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	40	1.290,00	810,00	37,21%	19.200,00
LOTE 42		Quantidade.: 1	Total lote: 13.080,00	Média lote (%): 44,50%	Econ. lote: 5.820,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 225/65 R16C mín 112R mín 8 lonas prof sulco mín 10,2mm 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	12	1.090,00	605,00	44,50%	5.820,00
LOTE 43		Quantidade.: 1	Total lote: 9.768,00	Média lote (%): 29,98%	Econ. lote: 2.928,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 225/70 R15C mín 112R mín 8 lonas prof sulco mín 10,2mm 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	12	814,00	570,00	29,98%	2.928,00
LOTE 44		Quantidade.: 1	Total lote: 54.720,00	Média lote (%): 3,51%		Econ. lote: 1.920,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 23-1-30 mín 12 lonas carga max 3840 kg prof sulco mín 44,5mm 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	8	6.840,00	6.600,00	3,51%	1.920,00
LOTE 45		Quantidade.: 1	Total lote: 64.120,00	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 275/80 R22.5 16 lonas misto direcional prof min 17,9mm 149/146K terra/asfalto. 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	28	2.290,00	2.290,00	0,00%	0,00
LOTE 46		Quantidade.: 1	Total lote: 143.100,00	Média lote (%): 1,26%		Econ. lote: 1.800,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 275/80 R22.5 16 lonas misto tração prof min 23.5mm 149/146k terra/asfalto. 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	60	2.385,00	2.355,00	1,26%	1.800,00
LOTE 47		Quantidade.: 1	Total lote: 6.848,00	Média lote (%): 9,11%		Econ. lote: 624,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 31x10,50 R15 mín 109S AT prof sulco mín 12,5mm 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	8	856,00	778,00	9,11%	624,00
LOTE 48		Quantidade.: 1	Total lote: 7.040,00	Média lote (%): 12,50%		Econ. lote: 880,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 7.50x16 mín 121/120J prof mín 11,2mm liso 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	8	880,00	770,00	12,50%	880,00
LOTE 49		Quantidade.: 1	Total lote: 13.080,00	Média lote (%): 23,85%		Econ. lote: 3.120,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 7.50x16 mín 121/120J prof mín 15,4mm borrachudo 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	12	1.090,00	830,00	23,85%	3.120,00
LOTE 50		Quantidade.: 1	Total lote: 9.520,00	Média lote (%): 16,97%		Econ. lote: 1.616,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 9.17.5 mín 12 lonas prof sulco mín 12,1mm 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	8	1.190,00	988,00	16,97%	1.616,00
LOTE 51		Quantidade.: 1	Total lote: 1.920,00	Média lote (%): 32,50%		Econ. lote: 624,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 90/90-19 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	8	240,00	162,00	32,50%	624,00
LOTE 52		Quantidade.: 1	Total lote: 15.120,00	Média lote (%): 19,58%		Econ. lote: 2.960,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 900R20 liso mínimo 14 lonas prof min sulco 12,5mm 141/139L 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	8	1.890,00	1.520,00	19,58%	2.960,00
LOTE 53		Quantidade.: 1	Total lote: 11.920,00	Média lote (%): 0,00%		Econ. lote: 0,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 900x20 borrachudo mín 14 lonas prof sulco mín 20mm 140/137J 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	8	1.490,00	1.490,00	0,00%	0,00
LOTE 54 Quantidade.: 1		Total lote: 11.040,00	Média lote (%): 11,59%	Econ. lote: 1.280,00		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Pneu 900x20 liso mín 14 lonas prof sulco mín 12.4mm mín 140/137J 1ª linha de fabricação, com certificação do INMETRO, fabricado seguindo o disposto na norma ABNT NBR NM 250:2001.	8	1.380,00	1.220,00	11,59%	1.280,00
LOTE 55 Quantidade.: 1		Total lote: 2.040,00	Média lote (%): 12,94%	Econ. lote: 264,00		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Protetor 17-5-25	12	170,00	148,00	12,94%	264,00
LOTE 56 Quantidade.: 1		Total lote: 2.320,00	Média lote (%): 34,48%	Econ. lote: 800,00		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Protetor 20-5-25	8	290,00	190,00	34,48%	800,00
LOTE 57 Quantidade.: 1		Total lote: 456,00	Média lote (%): 10,53%	Econ. lote: 48,00		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Protetor Aro 20	12	38,00	34,00	10,53%	48,00
LOTE 58 Quantidade.: 1		Total lote: 1.280,00	Média lote (%): 37,50%	Econ. lote: 480,00		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Protetor Aro 24	16	80,00	50,00	37,50%	480,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR**

PREGOEIRO: LEONARDO BEUMER CARDOSO

APOIO ANTONIA APARECIDA DE ABREU

ADMINISTRATIVO - APOIO JAQUELINE MARCATO GOMES